UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
' FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA :

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLV N° 008 DE 2019

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL (PREVENTEVO v CORRECTIVO)
OBJETO DE LOS VEHICULOS DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS.

FECHA 1 DE MARZO DE 2019

PROCESOC

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y !egaf exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condncnones verificando su estrsctc cumphmlento

Constituyen requisitos esencialés de las propuestas los decumentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponenies. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados Tequisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza Ia propuesta de plano.-

Al final de la evaluacian hay que dejar constancia de qurenes cumplen ¥ Guienes no cump!en y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumpien. £n primer lugar se veﬂflcara ia existencia
de los documentos que son motlvo de rechazo.

genciar debidamente la carta de presentacién de fa propuesta,.la cual debe |
ser suscrita por el representante legal o:la persona apoderada, de acuerdo con -
el anexo N° 1. Con la suscripcidn de fa carta de presentacion, el OFERENTE
deberd manifestar no -estar incurso en alguna causal de. inhabilidad e
incompatibilidad prevista en la- Constitucion Politica; en la Ley 80 de 1893,y

demas normas gue regulan esta materia, y que tampoco se encuenira en . : FaLIOSI'.Oz 03
ninguno de los evenlos .de prohxbuczones para contratar.. La carta de’_; S CUMPLé
presentacion de la propuesta debe seguir el .mddelo. suministrado - por fa L

" Valor de la propuesta
Enfidad, y estar firmada por la persona natural proponente o .porel | ($80.000.000)

representante legal de la firma u organizacién, consorcio o union temporal
preponente, indicando su nombre, documento de. identidad 'y demas datos
requeridos en el formato suministrade con este pliego de condiciones.

Este documento podra ser subsanado en cuanto a su contenido, la falta de-
firma o la no presentacion -del mismo no-son subsanables y generararz el
rechazo de la oferta.

Las personas juridicas depen anexar a fa oferta, documento orlgmal del
certificado de existencla y representacion legal de la Cémara de Comercio, _
expedido con una antefacion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion .| . -
de la propuesta. Asi mismo en ia actividad econdmica se debe establecer
claramente el mantenimiente y reparacion de aufomotores y.demas actividades
relacionadas con e! presente proceso, Las personas juridicas integrantes de un
b) consorcio ¢ unidn temporal, deben presentar individcalmente el Cerdificado de
Existencia y Represeniacion Legal con fos requisitos arzotados-

- “NO APLICA

En este certificado debe constar que el termmo de duracin {ie a persona
juridica no sera inferior a la del plazo de ejecucion del contrato Yy dos afios mas,

en ei caso de los consorcios y de las Uniones Temporales, cada uno de sus.
integrantes que sea persona juridica deberd cumplir individualmente con sta
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regla. £l objeto social de la sociedad deberé incluir fas actividades principales
ohjeto del presente Pliego de Condiciones. Se excluye de este rec;wsm las
perscnas naturales.

La omisién'de ést'e dOGUmento ¢ el incumplimiento de los requisitos para su

presentacion; excepto la fecha de expedicion, no serd subsanable y generard

el rechazo de |z oferla _
En el caso de las personas naturales deberan aportar documento original del

certificado de inscripcion calificacion y clasificacion expedida por la Camara de

Comercio o certificado de matricula mercanti del establecimiento, con una

c) antelacion de expedicion no mayor & 30 dias de la fecha de presentacion de .
las propuestas. Asi mismo en la actividad economica se debe establecer

claraments el mantenimiento y reparacion de automotores y demés actividades

1 relacionadas cgn el presente proceso. '

Fn el avento de acfuar en calidad de apoderado debe acreditar el respeciivo o
poder. . - NO APLICA

El oferente deberd aportar fotocepia leg‘ble del NIT o 'RUT cuando se frate de
consorcio o uniones temporales de cada uno de ios miembros mtegrantes

- FOLIOS 04, 05
- CUMPLE

FOLIO (6
CUMPLE
Fotocopia legible de fa cédula de ciudadania de la persona natural FOLIO 07
fi representante legal de la empresa, y cuando se trate de consorcio 0 uniones ' CUMPLE
temporales de cada uno de los miembros integrantes. . .

"I Acreditar que se encuenira a paz vy saivo por congepto de aporte a los sistemas
de seguridad sociat y parafiscal,'de acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de
la Ley 789 de! 2002, en concordancia con ta Ley 828 del 2003. Dicho
certificado debe ser expedido por el revisor fiscal (cuando la empresa esté
obligada a tenerio) 0 del representante legal (cuando la empresa no posea
Revisor Fiscal), en que conste que se encuentra a paz y salvo por concepto de
pago de-aportes perafiscales a salud, pensiones' y cajas de compensacion
familiar, durante los Ultimos seis {8) meses contados a partir del cierre de la
presente invitacion, de acuerdo con lo establecido en ef articulo 50 de la ley
789 de 2002, modificado por la Ley 828 de 2003.

e)

Adicionalmente, cuando ef propohente se encusnire exento de realizar el pago o
de aportes parafiscales (Sena e ICBF), deberd -también realizar una FOLIOS 08,09
manifestacién suscrita por el revisor fiscal y/o representants legal, gue acredite CUMPLE
su condision de beneficiaric de ‘dicha exoneracion al cumplir con los
presupuestos normativos del arficulo 25 de ia Ley 1607 de 2012 y Decreto 862
de 2013

Los integrantes de un “consorcio o unién temporal deben - presentar -
individualmente el paz y saivo sobre el pago de los aportes parafiscales con los
requisitos antes mencicnados. La- Universidad - de los Llanos se reserva el
derecho de realizar {as verificaciones del caso.

_Los cerfificados expedidos por el revisor fiscal deben venir acompafiados de-
copia de la cédula de ciudadania, copia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedantes disciplinarios expedido por fa Junta Central de Contaderes.
Certificado de antecedentes disciplinarios fegible v vigenies de la persona FOLIO 10

h) natural, del representante legal v de {a empresa en caso de ser personas : CUMPLE

jurigicas, cuando se trate de consorcio o uniones temporales de-cada uro de '
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tos miembros integrantes. _ _ e
Ceriificado de boletin de responsable fiscaies expedidas por la Contraloria _ '
General de la Repiblica, vigenfe de la personal natural, del representante legal .. FOLIO 1
y de la empresa en'caso de ser personas juridicas, cuando se frate de | - CUMPLE
consorcic o uniones temporales de cada uno de Jos miembros integrantes -
Certificado de anfecedentes judiciales, expedido por fa Policla Nacional de EOLIO 2
Colombia, vigente de la persona natural, del representante legal en caso de ser CUMPLE
personas juridicas, cuando se trate de consorcio o uniories temporales de cada -

uno de los miembros integrantes L N :
Decumento formal que .acredite la conformacion del consorcio o unién
temporal. Si el oferente presenta su oferta a titulo de Consorcio o Unidn
Temporal, deberéd presentar el respectivo documento de conformacion, para lo
cual se deberd cumplir con lo sigulente: ' '

Exprasar si la parficipacion es a titulo de consorcio o de unién temporal. Si se
trata de union termporal se debe estipufar el porcentaje de participacin ds cada
uno de los integrantes, y sus miembros deberan sefialar los términos y
extension (actividades y porcentaje) de st participacion en la oferta v en su
8jecucion, los cuales no podran ser modificados sin previa auterizacion de la
Universidad de los Llanos. B

Sefialar la duracion del consorcio 0 union temporal, Ta cual no sera inferior a la
def plazo de ejecucion del confrate y ¢os (2) afios mas. Los’ miembros del ;

! ; : LA e ; NO APLICA
k) consorcio y de fa union temporal deberéan designar la persona que, para todos
los efectos, representara al consorcio o unién temporal y sefialaran las reglas
bésicas que regulen las relacionss entre eflos v su responsabilidad de
conformidad con lo sefialado en el paragrafo 1° def articulo 7° de la Ley 80 de
1893.

En caso en que se designe una persona diferente a los Representantes
Legeles de los participanies, deberd formalizarse ef otorgamiento del
apoderamiento conforme a lo establecido en el articulo 832 del Cédigo de
Comercic. No sen subsanables y generan ef rechazo de la oferta: La omision
de este documento; La falta de ias firmas de sus integrantes; La faita de
designacidn de representante legal; La falta de aceptacion del apoderado
cuando se trate de un tercero. En ef casc de la Uniones Temporales, ef
sefialamiento de los rminos y extension de la participacion de los miembros
que las integran.

Formato Unico de hojz de Vida DAFF de Ia persona Natural o Juridica, v
l} | cuando se frate de consorcio o uniones temporaies de cada uho de los
miembros integrantes

FOLIOS 14, 15,16
CUMPLE

Fotocopia de [a libreta militar. Pars ios hombres menores a 50 afios de la
m) persona natural, representante legal de la empresa, y cuando se trate de
consorcio o uniones temporales de cada unc de log miembros integrantes.

Autorizacién para presentar oferta y suscribir contrato. Si el representante legal
del oferente o de alguno de ks integrantes de un consorgic o union temporal,
requiere autorizacion de sus drganos de direccion para presentar oferta ¥y
suscriir el contrato, en caso de ser asignado, debera anexar a la propuesta jos
documentos que acrediten dicha autorizacion, debidamente firmados por el
presidente o el secretario de la reunién def drgano respactivo, y de lodos los

NO APLICA

" NOAPLICA
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integrantes del consormo 0 unicnes temporales
Certificado de medidas correctivas RNMC {de Conformidad al Codigo de

o) Policia Nacional) de la persona natural o representante legal de la persona | FOLIO 13
juridica, cuando se trate de consorcio © uniones temporales, de cada uno de
. . CUMPLE
los miembros integrantes.

v Revisada la documentacién de la carpeta de fa propuesta que presentsé la persona natural
SANDRA PATRICIA ‘MORALES LARA, identificada con la cédula de ciudadania N°
52.273.893, propietaria del establecimiento de recursos SPEED SERVICIO AUTOMOTRIZ Ia
documentacion presentada CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se fijaron en el

Pliego de Condiciones Definitivo de la Invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior
a 120 SMLMV N° 008 de 2018. '

CIELO LUCIAAMAYA MORALES
. Contratista Profesional de Apoyo

Vicerrectoria de Recursos Universitarios
= Evaluador Juridico
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